
 

 

 

 

Provvedimento n°8 del 30.10.2012 

 

OGGETTO: Progetto Casa Circondariale di Prato “Archivio 21” – Liquidazione prima tranche del 
contributo 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA: € 6.300,00 (seimilatrecento/00) 

IMPEGNO DI SPESA: € 6.300,00 (seimilatrecento/00) 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che: 

- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute quali 
enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 

- dopo un quinquennio di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area 
Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa sopracitata, 
in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e convenzione); 

- con decreto del Presidente SDS n. 1 del 4.5.2010, sentito il parere favorevole del Presidente della 
Giunta Regionale Toscana, è stato nominato Direttore SDS il sottoscritto Dr. POLI RICCARDO; 

ATTESO che con decreto n. 6139 del 19.12.2011, modificato dal successivo n. 526 del 10.2.2012, 
sono stati ammessi a cofinanziamento regionale 2 progetti presentati dalla Società della Salute 
Area Pratese: 

- Progetto Casa Circondariale La Dogaia di Prato – Laboratorio formazione professionale – 
Articolo 21 per l’importo complessivo di € 12.600,00 

- Progetto “Spazio Incontro” – sostegno delle funzioni genitoriali e tutela del minore per 
l’importo complessivo di € 27.069,70 

 



VISTA la nota del 27.9.2012 della Direzione della Casa Circondariale di Prato con cui è stato 
comunicato l’avvio del progetto di cui sopra, nota che la SDS ha provveduto a trasmettere al 
Dirigente dell’Area di Coordinamento inclusione sociale – settore politiche per il contrasto al 
Disagio Sociale – della Regione Toscana; 

DATO ATTO che a seguito di tale comunicazione, come previsto dal DD n. 6139 del 19.12.2011, 
l’ufficio regionale competente ha liquidato a favore della SDS, per il progetto “Laboratorio 
formazione professionale – Articolo 21”, il 50% dell’importo assegnato, pari a € 6.300,00 (il residuo 
50% sarà liquidato a conclusione del progetto e a seguito dell’invio, in Regione Toscana, tramite la SDS, 
della rendicontazione delle spese sostenute corredata da relazione finale); 

RITENUTO, conseguentemente, di autorizzare il pagamento di tale importo a favore della 
Direzione della Casa Circondariale di Prato, titolare del progetto di cui trattasi, vincolando 
quest’ultima a dar conto del suo impiego nei termini sopra detti, anche allo scopo di ottenere il 
saldo del cofinanziamento; 

DATO ATTO  della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
c.1 del D. Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa: 

1. di autorizzare il pagamento dell’importo di € 6.300,00 a favore della Direzione della Casa 
Circondariale di Prato, titolare del progetto “Laboratorio formazione professionale – 
Articolo 21”, vincolando la stessa a dar conto del suo impiego, nei termini previsti dal DD 
regionale di concessione; 

2. di dare atto, per quanto necessario, che l’importo è pari al 50% del cofinanziamento 
riconosciuto al progetto, in quanto, il saldo, sarà liquidato, dalla Regione Toscana, solo al 
termine del progetto e previa rendicontazione sull’impiego dei fondi; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

4. di trasmettere copia dello stesso agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

5.  di dare pubblicità  al medesimo mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la 
durata di giorni 10  consecutivi. 

 

 

     IL DIRETTORE 

Dott. Riccardo Poli 

 


